Warunek umieszczony w akcie konsensu aktualizowała cesja. Zamoy-
ski zeznał jej dokonanie przed aktami kancelarii większej 24 wrześ-
nia 1585 r. w Proszowicach. Tekst dokumentu znany jest dzięki obla-
cie dokumentu do krakowskich akt relacji dokonanej 29 października 
1585 r.21 Za pomocą cesji kanclerz, powołując się na konsens, przelał na 
Zebrzydowskiego całość praw majątkowych i kompetencji prawnopub-
licznych związanych ze starostwem krakowskim. Również 24 wrześ-
nia z kancelarii Zamoyskiego wyszły mandat królewski skierowany do 
urzędników grodu krakowskiego i uniwersał do mieszkańców woje-
wództwa krakowskiego. Obu zbiorowych adresatów poinformowano 
o cesji, urzędnikom nakazano dopuszczenie intromisji nowego staro-
sty, a szlachcie i pozostałym mieszkańcom rozkazano uznanie nowego 
starosty za prawowitego oraz poddanie się jego władzy i jurysdykcji22. 

utilitatibus tenendis, possidendis, utendis, fruendisque damus, conferimus, tradimus-
que. Quod nos ad omnium et singulorum — — palatinatus Cracoviensis senatorum 
officialium, totiusque eiusdem palatinatus nobilitatis, civium, item opidanorum noti-
ciam deducendam existimavimus, quemadmodum et praesentibus deducimus, man-
dantes, ut praefatum generosum Nicolaum Zebrzidowski pro vero ac legitimo capitaneo 
deinceps habeant, eidemque de omnibus proventibus, caeterisque rebus ad officium id 
capitaneale spectantibus, tanquam vero ac legitimo capitaneo respondeant, responde-
rique ab aliis faciant, iurisditionique eius capitaneali pareant”. AGAD, MK 131, f. 144.

20 W odróżnieniu od właściwie wszystkich starostw (sądowych i niesądowych), do kra-
kowskiego nie należały żadne dobra ziemskie. Problematyce tej poświęcone zostanie 
osobne opracowanie.

21 „[Joannes a Zamoscie – uzup. KG] inhaerendo specialibus litteris concessionis nostri 
regii super infrascripta per nos concessi de omni iure, possessione, ac iurisditione 
sua capitaneatus generalis Cracoviensis, qua hucusque fungebatur, cum omni ipsius 
praerogativa, fundatione [?], ac universis et singulis eiusdem fructibus, proventibus, 
redditibus, attinentiisque et [p..]..tinen[tiis] [?] nullis exceptis nec pro se reservatis 
eidem generoso Nicolao Zebrzidowski cessit et condescendit, praesentibusque dedit 
et condescendit, ac totum et integrum ius suum a nobis desuper habitum in ipsum 
transfundit ac incorporat prout transfudit et incorporavit. Dans et concedens eidem 
Nicolao Zebrzidowski affini suo tam vigore specialium litterarum concessionis nostra-
rum eidem a  nobis datarum, quam etiam praesentis cessionis suae possessionem, 
usumfructum praefati generalis capitaneatus Cracoviensis iam exnunc apprehenden-
dam et possidendam, iurisditionemque capitanealem exercendam, hac sua recognicio-
ne mediante. Quam quidem recognicionem ipsius nos ratam et gratam habentes prout 
antea super ipsam consentiremus, ita et ad praesens eandem confirmamus, ratifica-
mus, roboreque debitae firmitatis eidem tribuimus”. ANK, CCR 11, 1478–9.